СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

1 августа 2024 года № 27/8

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы

Ярославского района города Москвы от 26 июля 2024 года № 01-10-593/24

(входящий номер аппарата от 26 июля 2024 года № 106/24, Совет депутатов

муниципального округа Ярославский решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Ярославский от 10 апреля 2024 года № 23/1 «О согласовании направления средств

стимулирования территориальных органов города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству территории Ярославского района города Москвы

в 2024 году» (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа

Ярославский от 20 июня 2024 года № 26/9):

1.1. Приложение «Мероприятия по благоустройству территории

Ярославского района города Москвы в 2024 году» изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа, управу Ярославского района города Москвы в течение

трех дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Ярославский от 10 апреля

2024 года № 23/1 «О согласовании

направления средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти

города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий Ярославского

района в 2024 году»

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю.

Глава муниципального

округа Ярославский                                                                             А.Ю.Батурин

http://www.admin-yar.ru/

Мероприятия

по благоустройству дворовых территории Ярославского района в 2024 году

№

п/п
Адрес объекта Перечень мероприятий

Стоимость

работ (руб.)

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

1.1. Федоскинская ул. 1

Замена резинового покрытия детской

площадки, посадка кустарника, ремонт

газона, ремонт асфальтобетонного покрытия

3 634,77

1.2. Федоскинская ул. 5

Замена резинового покрытия детской и

спортивной площадок, установка МАФ,

посадка кустарника, ремонт газона

2 878,15

1.3. Федоскинская ул. 6

Замена резинового покрытия детской и

спортивной площадок, установка МАФ,

ремонт газона, ремонт асфальтобетонного

покрытия

8 806,96

1.4.
Федоскинская ул. 9

к.1

Замена резинового покрытия детской

площадки, установка МАФ, посадка

кустарника, ремонт газона

2 094,25

1.5.
Федоскинская ул. 9

к.2

Замена резинового покрытия детской

площадки, посадка кустарника, ремонт

газона

1 226,25

1.6.
Федоскинская ул. 9

к.3

Замена резинового покрытия детской

площадки, установка МАФ, посадка

кустарника, ремонт газона

2 985,80

1.7. Палехская ул. 17

Замена резинового покрытия детской

площадки, установка МАФ, посадка

кустарника, ремонт газона, ремонт

асфальтобетонного покрытия

7 412,51

1.8. Вешних Вод ул. 4 к.1

Замена резинового покрытия детской и

спортивной площадок,  посадка кустарника,

ремонт газона, ремонт асфальтобетонного

покрытия

11 445,46

1.9.
Ярославское шоссе

114 к.1

Замена резинового покрытия детской

площадки, установка МАФ, ремонт газона,

ремонт асфальтобетонного покрытия

3 294,19

1.10.
Ярославское шоссе

116 к.1

Замена резинового покрытия спортивной

площадки, установка МАФ, посадка

кустарника, ремонт газона

2 257,10

1.11.
Ярославское шоссе

132

Замена резинового покрытия детской

площадки
2 255,84

1.12.
Ярославское шоссе

111 к.3

Замена резинового покрытия детской

площадки
1 485,31

1.13.
Ярославское шоссе 4

к.1
Замена контейнерной площадки 105,90

                         Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ярославский

от 1 августа 2024 года № 27/8

2

1.14.
Ярославское шоссе

142
Замена контейнерной площадки 423,60

1.15.
Ярославское шоссе

144
Замена контейнерной площадки 423,60

1.16. Ярославское ш 114 к.2 Ремонт газона 82,19

1.17.
Егора Абакумова 10

к.2
Замена резинового покрытия 1 714,19

1.18.
Ярославское ш., д. 54

(тц Лента)
Посадка деревьев 276,58

1.19. Ярославское ш., д. 114 Посадка деревьев 377,08

1.20.
Ярославское ш., д.

126, 128
Посадка деревьев 201,00

1.21.
Ярославское ш., д. 19,

с. 1
Посадка деревьев 150,75

1.22.
Ярославское ш., д. 2,

к. 2
Посадка деревьев 150,75

1.23.

Газоны по ул.

Палехская с захватом

проезда 5006

Посадка деревьев 396,87

1.24.

Разработка ПИР

благоустройства 2025

года

Разработка проектно-изыскательских работ

благоустройства 2025 года
6 775,21

Итого по мероприятиям:

60 854,31